
業 務 名

契 約 方 式

入 札 公 告 日

入 札 日

契約の相手方
株 式 会 社 桂 設 計
東 京 都 新 宿 区 榎 町 43 － 1

神 楽 坂 ビ ル 4 階

1,100,000 (税抜）

落 札 結 果

落 札 金 額

西武学園文理高等学校（講堂）
除 湿 温 度 保 持 設 備 改 修 工 事
実 施 設 計 業 務

一 般 競 争 入 札

平 成 25 年 7 月 9 日

平 成 25 年 7 月 24 日



文理発１５号

一般競争入札募集要項

防衛省補助事業業務の一般競争入札を下記のとおり行いますので、入札に参加を希望する

設計事務所はご参加下さい。

平成 25 年７月 9 日

学校法人 文理佐藤学園

記

１ 業務内容等

（１） 業 務 名 学校法人 文理佐藤学園

西武学園文理高等学校（講堂）除湿温度保持設備改修工事 設計業務

（２） 業務概要 西武学園文理高等学校（講堂）既設機械設備改修に伴う建築、電気設備、

機械設備設計業務

（３） 建築概要 構造：鉄筋コンクリート 1 階建て

規模：建物延べ床面積 約 427.04 ㎡。空調面積 307.5 ㎡

（４） 履行期限 平成 25 年 7 月 25 日～平成 25 年 9 月 12 日

（５） 計画書等 本要項書の資料を参照して下さい。

２ 入札日程等

（１） 入札予定日 別添の入札書（様式１、様式２）により作成し平成 25 年 7 月 24

日午前 10 時までに持参又は郵送願います。

なお、入札価格は消費税抜き価格とします。

宛先：学校法人 文理佐藤学園 法人本部 総務部

住所：〒350-1332 埼玉県狭山市下奥富 695－1 文理総合学習センター

電話：04－2900－3400

（２） 開札は、平成 25 年 7 月 24 日午前 10 時より、入札書提出先で公開にて行います。

（３）１回目の入札の最低価格が、予定価格を下回らない場合は、２回目の入札を行いま

す。その場合の入札日程については、入札参加者にその旨を連絡し、最初の入札日

より３日以内に執行します。入札執行回数は原則 2 回を限度とします。

３ 入札参加事務所に必要な要件

当該業務は防衛省の補助事業業務ですので、下記の要件を公告日の前日において、全

てを満たしている事とします。

（１） 予算決算及び会計令（昭和 22 年勅令第 165 号）第 70 条及び第 71 条の規定に該当

しないこと。



（２） 防衛省装備施設本部長から測量・建設コンサルタント等業務の「建築」に係る一般

競争入札（指名競争）参加資格で「Ａ」の格付を受けていること。

（３） 入札日の前日までに、防衛省北関東防衛局長から「工事請負契約等に係る指名停止

等の措置要領について（通達）」に基づく指名停止を受けていないこと。

（４） 建築士法に基づく 1 級建築事務所登録を有すること。

（５） 平成 6 年度以降に元請として、構造が鉄筋コンクリート造で、規模が建物延べ床面

積 3,000 ㎡以上の新設または改修に係る建築設計業務の内、防衛省発注業務または

防衛省補助金事業（以下「同種業務」という）を履行した実績を有すること。

（６） 次に示す技術者を当該業務に配置できること。

・ 一級建築士

・ 設備設計一級建築士

（７） 当該業務に係る設計ＪＶは認めない。

（８）会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づ

き更生手続開始の申立てがなされている者でないこと。

４ 入札参加表明書の提出

上記３に該当する設計事務所で、当該業務の一般競争入札に参加を希望する者は、参

加表明書（様式 3）を作成し、上記３の（２）の参加資格の格付のコピーを平成 25 年

7 月 16 日午前 10 時までに持参又は郵送願います。

期日までに参加表明書を提出した者のみを入札参加者とします。

参加表明書の提出先は上記２（１）に同じです。

以上



（様式１）

入 札 書

平成 年 月 日

○ ○ ○ ○ 殿

住 所

会 社 名

代表者氏名

（又は代理人、復代理人氏名）

下記のとおり入札します。

記

1 入札件名

2 数 量 一式

3 入札金額 ￥

（税抜き価格）

㊞

㊞



（様式 2）

表 裏

学
校
法
人

文
理
佐
藤
学
園

法
人
本
部

総
務
部

殿

西
武
学
園
文
理
高
等
学
校(

講
堂)

除
湿
温
度
保
持
設
備
改
修
工
事

設
計
業
務

朱
書
き
→
入
札
書
在
中

←
糊
づ
け
封
印

東
京
都
○
○
区
○
○
○
一

二

三

○
○
○
○
○
株
式
会
社

印

入
札
書
は
、
四
つ
折
り
に
し
て
封
筒
に
入
れ
る
。

封
筒
の
記
入
方
法



（様式３）

参加表明書

（業務名）西武学園文理高等学校（講堂）除湿温度保持設備改修工事 設計業務

標記業務の一般競争入札に基づく選定の参加について関心がありますので、

参加表明書を提出します。

平成２２年 月 日

学校法人 文理佐藤学園

法人本部 総務部 様

（提出者）

住 所：

会 社 名：

代 表 者 氏 名： 印

担 当 者 氏 名：

担 当 者 所 属 部 署：

電 話 番 号：

フ ァ ッ ク ス 番 号：



1

西武学園文理高等学校（講堂）防音改修工事

空調設備基本計画書

学校法人 文理佐藤学園



2

1. 計画趣旨

① 既設建物の空調設備の設置は、平成６年12月竣工の除湿温度保持工事として設置され現在に到

っている。経過年は 18 年であり、熱源機器類の能力低下、配管類の錆、循環ポンプ類の劣化、

空調機冷温水コイルの能力の低下・進行などが見受けられる為、更新を行うものとして計画した。

② 既設の熱源システムは、冷熱源はガス吸収式冷温水発生機〈30usRT×1台〉、全熱交換器組込

み空気調和機〈11,940m3/H×1 台〉、冷却塔、冷却水ポンプ、冷温水ポンプ、密閉膨張タン

ク等からなり、室内システムは、空気調和機による単一ダクト方式となっております。

③ 現地施設管理からは、冷暖房の切替の簡素化、近年の環境悪化のため冷却水の水質管理の無いシ

ステムへの更新を強く要望された。

〈現在他の施設は、防音対策により、高等学校、中学校、小学校は全てガスによる空冷ヒートポ

ンプ方式となっている。〉

2. 各 論

■空調設備工事

① 熱源システムは、ガス空冷ヒートポンプチラー〈25Ps相当×2台〉設置して、冷却水の維持管

理から解放した計画とした。

② 既設講堂は大空間となるため、既存の空気調和機と単一ダクト方式を再利用した形で更新する。

③ なお、既設空調機の冷温水コイルは錆・劣化が進行しているため交換する。又機器の全体調整を

実施し再使用する。

④ 冷温水ポンプ、密閉式膨張水槽、冷温水配管等は全て更新する計画である。

■建築工事

① 既設機械室屋上の冷却塔、配管類の撤去と、新たなガス空冷ヒートポンプチラーの設置に伴い屋

上の防水及び機械基礎の撤去新設工事の対応を行う。

② 既設煙突の穴ふさぎ工事を行う。

③ 既設機械室の既存機器の撤去に伴う現況復旧工事の対応を行う。

■電気設備工事

① 既設機器の撤去に伴う、冷温水機用配管配線、冷却塔用配管配線、薬注機用配管配線、冷却水ポ

ンプ・冷温水ポンプ用配管配線の処理を行う。

② 新たに、ガス空冷ヒートポンプチラーへの電源供給、新設冷温水ポンプへの電源供給を行う。

③ 電気容量の縮減に伴う、動力盤等の改修を行う。

以 上











ガス消主二 8 b 9 4  0 i Ⅲ`方

冷 却 水 妊  4 5 6 び
/ 前n

呼称 2 6 0 , A l   冷 寡能力 7 3 1 1 6 ' ( a / H

冷温水■  2 7 5 . 0イr」 冷 水  7 0～ 1 2 , 3・C

3る0～3 2 6 . 6   電 子まゴブト●―ルボうクス

寧段タイマテ  凍 篤防止1)ヒニ

つうンタ=7●T型!【憂型)1 軍 督車着翠  ■ ■期鹿i雌は'と 水電円 !呼 い 0げ
・

冷却虚力 Jo450611も
〔/!  冷 _却水 資う0,Ot(性  53!0た セ =0でpB  2亨 や10W0

自動プローま田  潔 産注入票置
~(自

動詞画回露何
‐~‐

百
~下~~~T~~丁

下
~~下 ~~~~~― 一一

60ヴ (津算工=)

鴻r邸 1_1暮  o∝ !  水 氏 ?管 1/おい ■ ■害 3「げ

ユと型晦掛基1在11f兄 封!    _ど _ |_1    1_i

ちラクちど卜巳錬題
~■

6plti(モ窯=斉】    !  _  ~

任頓三型1 羽 嘉毎i:と覆旺 1■ ●S_iSCOrャ
メ
: 庫工=1 50TT

他標準叫河亮阜ネ

恥帳原爾ば 廼本

t也ぼ主と,沼抗水

他岳H百F原草象

2,6的/Cn2)  : i fi:

れ榎拝閣革宜層

[〔橿墨

~石
士製  百 継 0ず二!丁本iI~409イ

nT~■J,こ!14叫

ゴ■理成塩集合
~‐

こ功F_ !

|ラク1′=F基=と:300Tt(再車工■)|_ !  _   1 1

デイやうラ4ゴ !~蕗!所ま!  雪気ヽ A Iア  ` 注 本臣死ユ4 Ef_1こゴ

斉形す差=イび0・xOどf■ :二お及島産カ ョれ'・/6ぞ| !ャr,苺諄こと!

を▼ 41=ル百軍!:1■苫圧=~T「040'Sイ
Ⅲ  標 外砕喜 1互=0,'T _  i   ‐

lll巨穂二ittg40Fて'!~雇畳下工 0々 0ⅢlF !1京E7X5ヨLT 6殉 口 61T2FIl t lユ0へ48!資iC)

石房震力[立0エコαド|ピユ、工[芝氏痕震_2こすOD巳!20i3!どむ6～144●D百:i514・OWa

百爾に力r59乃なdrFr― Li登東法II f li6すODB工 iiヤ・るrぽ15ラ!6tObB 19.QtWら

万唖 鼻l i42卜01こ!/四 (■花) 至 馬栞慎重_(亘花1中_■(0され270rイ :ど Ex 627043/H)

,1ルユ= てR亀済 161%丁     !i =ti  t!  li「     ~          じ 1急津ね国わR】

「SA
「ittbう8ns/H

i  G V - 2 0

|

十

一去一仰

ヤ=

甘
Ｙ
Ｉ

ヒ=ぐ+聾》
一

L(垂
∋

――
|

1  系 統 図    |
交水荒!Eげ :正ンp・三百二 ″01工水露E打]で1l f「あ1こそ予覇 iコとイinl 心土

自駒!下22互 =iど、_E:=と,ri_:_i_ _    !___ ~ !! 工 lt    ど : i

lレタ'ユF琶正 LO■玉頑票工手) と fiユ丁二丁!i二:, ! !:  :II

ピ野
_ e v - 2 o

軍::理攣 攣 覇 軽 理    亜 頚

熊
  子                        整

Ⅲ
l番

号
録譲腰輌

:::li!i,::|:::!:1告lili;::|!:!i田梅瞭1亀部品:厨
承     認

計計
設

！‐

設計年 月 日

H 6 1 1

全  葉

1 1 304

工 事 名西 武 学 園 文 甲 高 宰 学 校 請 堂 除 湿 温 度 保 持工事

図面名称 機 器 表 , 系 統 山   S c a l e 房
万

ア

~

干Tギ 千千再 ■草,す貫将評



Ｆ

Ｉ

十

■

―

―

館

田株式評亀雑諮斎計
設計年 月日 1全

H64111 1  11

師



①
ｌ
ｌ
‐

① ヽ

マ厨詭OX300

①

1 惜 平 面 図 主塑」

備  考 _卜         _ 整 捜 番 号

III株式会社岡 設 計
東京 都知 事登黎 lo9号

承   認

査
の

調
　
　
　
「

設  計

「麟!
設計年月日

H6. 1 1

全   葉

1 1
Ｎ。　ｍ

工 事 名 西 武 学 園 文 理 高 等 学 校 講 堂 除 湿 温 度 保_ 埼

図可1称平醍図  w‰ )


